
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Латышовская средняя общеобразовательная школа" 

Кадошкинского муниципального района  

Республики Мордовия 

 

 ПРИКАЗ 

от 05 сентября 2022 года № 186 

О назначении руководителей школьных 

методических объединений  

 

В соответствии с п.20, п.3, ст.28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях эффективной организации 

образовательного процесса, совершенствования системы повышения квалификации 

педагогического мастерства учителей, методического сопровождения деятельности по 

реализации задач повышения качества образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В 2022-2023 учебном году организовать работу четырех школьных методических 

объединений. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений (далее – ШМО) 

следующих педагогических работников: 

 учитель математики Бадамшина Роза Равилевна - руководитель ШМО учителей 

математического и естественно - научного циклов (математика, алгебра, геометрия, 

информатика и ИКТ, биология, география, физика, астрономия, химия); 

 учитель русского языка и литературы Кулясова Ольга Александровна – 

руководитель ШМО учителей общественно-научного и гуманитарного циклов (русский 

язык, иностранный язык, родной язык, родная литература,  литература, история, 

обществознание); 

 учитель начальных классов Кандралеева Рузалия Растямовна – руководитель ШМО 

учителей начальных классов (учителя начальных классов, воспитатели); 

 учитель технологии Донская Динара Халиловна – руководитель ШМО учителей 

физической культуры, технологии, искусства. 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в 

соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и основными 

направлениями деятельности школы в 2022-2023 учебном году. 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ «Латышовская СОШ»                                                         Кадрякова Т.А. 

 

 

 

 

 


		2023-02-28T22:41:34+0300
	Кадрякова Татьяна Анатольевна




